DECRETO Nº 162 - 08 de Outubro de 2025. 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município no valor de R$ 4.978.117,76 (Quatro Milhões, Novecentos e Setenta e Oito Mil, Cento e Dezessete Reais 
e Setenta e Seis Centavos), no Exercício Financeiro de 2025, e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, fazendo uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 592 de 19 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, ao Orçamento Geral do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no valor de R$ 4.978.117,76 (Quatro Milhões, Novecentos e 

Setenta e Oito Mil, Cento e Dezessete Reais e Setenta e Seis Centavos), para atender aos seguintes programas:  

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO IMEDIATA E ASSESSORAMENTO  

02.001 GABINETE DO PREFEITO  

04.121.0002.2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito